
יחס החזר להכנסה הפך לאחד המדדים המרכזיים שבהם בנקים וגופים חוץ בנקאיים משתמשים כדי להחליט האם לאשר
לכם הלוואה לאיחוד הלוואות או איחוד חובות. עבור משקי בית ועסקים קטנים שמרגישים שהחובות מתפזרים בין

כרטיסי אשראי, הלוואות צרכניות ומשכנתא, הבנת היחס הזה היא תנאי בסיסי לפני תהליך של פריסת תשלומים מחדש
או מיחזור.

מהו יחס החזר להכנסה ולמה הוא כל כך קריטי באיחוד הלוואות?
יחס החזר להכנסה הוא היחס בין סך כל ההחזרים החודשיים שלכם על הלוואות ומשכנתאות לבין סך ההכנסה הפנויה

החודשית של משק הבית. המלווה רוצה לוודא שלאחר תשלום כל ההחזרים נשאר לכם תזרים מזומנים סביר למחיה
שוטפת. ככל שהיחס גבוה יותר, כך הנתפס סיכון האשראי גבוה יותר, והסיכוי לקבל אישור עקרוני להלוואה קטן.

בדרך כלל בנקים בישראל יעדיפו לראות יחס החזר להכנסה שלא עולה על כ-30%-40%, תלוי בסוג ההלוואה ובפרופיל
הלווה. כאשר מדובר על מיחזור משכנתא לאיחוד הלוואות או הלוואה כנגד נכס, לעיתים ניתן להגיע ליחסים מעט

גבוהים יותר, כל עוד קיים שעבוד נכס איכותי ומספיק ביטחונות.

איך מחשבים יחס החזר להכנסה בפועל?
החישוב עצמו פשוט למדי, אך הדיוק בפרטים משנה מאוד את התוצאה. ברמת העיקרון, לוקחים את סך כל תשלומי

ההלוואות החודשיים הצפויים לאחר איחוד הלוואות ומשווים להכנסה נטו של כלל משק הבית. עם זאת, לא כל גוף מממן
מחשב בדיוק באותה צורה, ולכן חשוב להבין את העקרונות.

שלבי החישוב המרכזיים

סכימת כל ההחזרים על משכנתאות, הלוואות בנקאיות, הלוואות חוץ בנקאיות, חובות כרטיסי אשראי
ותשלומי מינימום.

הוספת ההחזר החזוי של הלוואה לאיחוד חובות חדשה, לאחר השוואת הלוואות אונליין ובחירת מסלול.

חישוב סך ההכנסה החודשית נטו של כלל הלווים הרלוונטיים, כולל בונוסים קבועים ושכר ממקורות נוספים,
במידה שמתקבלים באופן עקבי.

חלוקת סך ההחזרים הכולל בהכנסה נטו, והמרה לאחוזים - זו רמת יחס ההחזר.

כדי לבצע את התחשיב בצורה מהירה ונוחה, ניתן להשתמש בכלי כמו מחשבון איחוד הלוואות, שמאפשר להזין את כל
ההלוואות הקיימות, הריביות ופריסת התשלומים ולהבין מראש כיצד תיראה התוצאה לאחר המחזור.

BDI הקשר בין יחס החזר להכנסה, דירוג אשראי ודוח נתוני אשראי
מערכת קבלת ההחלטות של בנקים וחברות אשראי לא מסתמכת רק על יחס החזר להכנסה. במקביל נבדקים דירוג

אשראי ודוח נתוני אשראי אישי או עסקי, כגון דוח נתוני אשראי BDI. יחס החזר נמוך יחסית עם דירוג אשראי חלש עדיין
עלול להוביל לסירוב או לשיעור ריבית גבוה.

כאשר בוחנים הסדר חוב או איחוד חובות, מומלץ לבצע תחילה בדיקה עצמאית של הנתונים בדוח האשראי. לעיתים ניתן
לתקן ייעוץ משכנתאות טעויות, לעדכן מידע או להסדיר פיגורים קטנים טרם הגשת בקשה חדשה, וכך לשפר את הסיכוי

ליחס החזר שיאושר בתנאים טובים יותר על ידי הגופים המממנים.

איך יחס החזר גבוה משפיע על תנאי המימון?

כאשר יחס ההחזר להכנסה מתקרב או חוצה את הרף שבנק הגדיר לעצמו, מתקבלות לעיתים החלטות שמייקרות את
האשראי או מצמצמות אותו: ריבית גבוהה יותר, קיצור תקופת ההלוואה, דרישה לשעבוד נכס נוסף, או סירוב לבקשת
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הלוואה לכל מטרה. לכן, תכנון מוקדם, כולל ייעוץ פיננסי לאיחוד הלוואות, יכול לעשות הבדל של עשרות אלפי שקלים
לאורך חיי ההלוואה.

איחוד הלוואות כאסטרטגיה לשיפור יחס החזר להכנסה
איחוד הלוואות הוא תהליך שבו מחליפים מספר הלוואות קיימות, שלרוב נושאות ריביות שונות ומועדי סיום שונים,

בהלוואה אחת מרכזית. המטרה יכולה להיות הקטנת החזר חודשי, הקלה על הניהול, או הקטנת עלות המימון הכוללת.
אחד הערכים המיידיים של המהלך הוא הפחתת יחס ההחזר להכנסה במקרים רבים.

כאשר מצמצמים תשלומים יקרים של הלוואות חוץ בנקאיות או תשלומי מינימום על מינוס בעו״ש וחובות כרטיסי
אשראי, ומשלבים אותם לתוך הלוואה אחת בריבית סבירה יותר ועם תקופת החזר ארוכה יותר, ניתן להוריד באופן

משמעותי את היחס. תכנון נכון של לוח סילוקין מאפשר לדעת מראש כיצד יתנהג ההחזר לאורך השנים.

מתי איחוד חובות יכול לשפר את סיכויי קבלת ההלוואה?

כאשר הלקוח פונה לבנק עם יחס החזר גבוה, ייתכן שבקשתו תידחה. אך אם מוצג מתווה מסודר של מחזור הלוואות
ופריסתן מחדש, כולל ביטול מסגרות יקרות בכרטיסי האשראי והפחתת ריביות באמצעות השוואת ריביות בין מספר

גופים, הבנק עשוי לבחון בצורה חיובית יותר מתווה של איחוד חובות.

הצגת תכנית משכנעת לשיפור תזרים מזומנים משפחתי, יחד עם התחייבות לא להשתמש שוב במסגרות אשראי יקרות,
יכולה לחזק את האמון מצד המלווה. במקרים מסוימים, אפילו אם הדוח מציג פיגורים בעבר, מהלך מאורגן של הסדרה

ואיחוד מחושב נתפס חיובי יותר מאשר התנהלות מפוזרת וריבית גבוהה בכל החזיתות.

ריביות, מסלולים ולוח סילוקין: מה משפיע באמת על יחס ההחזר?
כדי להבין אם האם משתלם לאחד הלוואות, צריך לרדת לפרטים של תנאי המימון. כל פרמטר - סוג הריבית, תקופת

ההחזר, אופן חישוב לוח סילוקין ועמלות - משפיע בסופו של דבר על גובה ההחזר החודשי ועל היחס להכנסה.

סוגי ריבית נפוצים באיחוד הלוואות

ריבית פריים - ריבית צמודה לעוגן הפריים, לרוב פריים בתוספת מרווח. מתאימה כאשר סביבת הריבית יציבה
או צפויה לרדת, אך עלולה לגרום לעלייה בהחזר החודשי אם הפריים מטפס.

ריבית קבועה - ההחזר החודשי יציב לאורך כל התקופה, מה שמקל לתכנן תזרים מזומנים משפחתי. הריבית
ההתחלתית עשויה להיות גבוהה יותר לעומת מסלולים צמודי פריים או ריבית משתנה בטווח הקצר.

ריבית משתנה - מסלול שבו הריבית מתעדכנת אחת לתקופה ידועה מראש. מתאים ללווים שמוכנים לקחת
תנודתיות מסוימת כדי ליהנות מריביות התחלתיות נמוכות יותר, אך צריך לקחת בחשבון השפעה אפשרית על

גובה ההחזר ועל יחס ההחזר להכנסה בעתיד.

בחירה נכונה של תמהיל בין מסלולים קבועים ומשתנים יכולה לייצר איזון בין יציבות תזרימית לעלות מימון כוללת.
במסגרת השוואת הלוואות אונליין ניתן לראות כיצד שינוי במסלול אחד בלבד משפיע על גובה ההחזר ועל היחס

להכנסה.

עמלת פירעון מוקדם והמשמעות שלה באיחוד חובות

בטרם מבצעים מחזור הלוואות או מיחזור משכנתא לאיחוד הלוואות, חובה לבדוק האם קיימת עמלת פירעון מוקדם
במסלולים הקיימים. לעיתים הרווח מתשלומי ריבית נמוכים יותר בהלוואה החדשה מתקזז או אף נעלם מול גובה העמלה,

במיוחד במסלולי ריבית קבועה צמודי מדד.

גם אם היעד העיקרי הוא הפחתת החזר חודשי ושיפור יחס החזר להכנסה, יש להסתכל על העלות הכוללת לאורך
החיים של החוב. ייעוץ מקצועי יודע להשוות בין תרחישים, לבחון את ההשפעה על תזרים המזומנים בטווח הקצר מול



עלות החוב בטווח הארוך, ולהמליץ האם המהלך משתלם כלכלית.

בדיקת זכאות להלוואה לאיחוד חובות: מה בודקים בפועל?
כאשר מגישים בקשה לבדיקת זכאות להלוואה לצורך איחוד חובות, הגוף המממן בוחן פרמטרים רבים. יחס החזר
להכנסה הוא רק אחד מהם, אך לרוב הוא מהווה תנאי סף. אם היחס גבוה מדי בהתאם למדיניות הפנימית, הבקשה

עלולה להיפסל עוד לפני בחינת תנאים נוספים.

הפרמטרים המרכזיים שמשפיעים על האישור

גובה ההכנסה החודשית נטו ביחס להתחייבויות הקיימות, כלומר יחס החזר להכנסה לפני ואחרי האיחוד
המוצע.

איכות דירוג אשראי ונתונים בדוח, כולל פיגורים, הגבלות בנקאיות ושיקים חוזרים.

קיום ביטחונות כגון נכס שניתן להעמיד כשעבוד נכס עבור הלוואה כנגד נכס או כחלק ממהלך של מיחזור
משכנתא.

היסטוריית התנהלות בחשבון העו״ש, כולל מינוס בעו״ש כרוני, שימוש במסגרת האשראי והחזרי הלוואות
בזמן.

באמצעות תכנון מקצועי ניתן לעיתים להציג בקשה שבה עוד לפני האיחוד יש צעדים ראשוניים שמפחיתים את הסיכון,
למשל סגירת מסגרות אשראי לא נחוצות או הסדרת חוב נקודתי שפוגע בדירוג. בצורה זו, יחס ההחזר מוצג כחלק ממהלך

כולל ולא כנתון בודד ומנותק.

הלוואות חוץ בנקאיות מול בנקים: השפעה על יחס החזר והאם משתלם
לאחד?

הלוואות חוץ בנקאיות מספקות לעיתים פתרון מהיר וזמין, במיוחד כשיש קושי לקבל מימון בנקאי. אך ריביות גבוהות
ותנאים נוקשים עשויים להקפיץ את יחס ההחזר להכנסה ולהכביד על התזרים המשפחתי. כאן נכנס לתמונה מהלך

מחושב של איחוד הלוואות או מעבר להלוואה בנקאית בתנאים טובים יותר.

אחד היתרונות במעבר למימון בנקאי הוא האפשרות לפריסת החוב לתקופה ארוכה יותר, תוך חיבורו למשכנתא קיימת או
הלוואה כנגד נכס. אמנם התארכות התקופה מגדילה לרוב את סך הריבית שתשולם לאורך השנים, אך היא מצמצמת

את ההחזר החודשי ולכן משפרת את יחס ההחזר להכנסה ואת יציבות התזרים.

מתי איחוד הלוואות באמת משתלם?

השאלה האם האם משתלם לאחד הלוואות תלויה בשילוב בין שלושה מרכיבים: שיעור הריבית הממוצע לפני ואחרי
האיחוד, משך התקופה הכוללת של החוב והשפעת המהלך על יחס החזר להכנסה ועל יציבות התזרים בפועל. במקרים

רבים, לקוח שמתקשה לעמוד בתשלומים חודשיים יעדיף הקלה מיידית בתזרים גם במחיר של תשלום ריבית מצטברת
גבוהה יותר.

כאשר מבצעים השוואת ריביות יסודית ומשלבים בה שימוש במחשבון איחוד הלוואות, ניתן לראות בבהירות את העלות
הכוללת של כל תרחיש. לעיתים יעדיפו לווים לשלב בין פריסה ארוכה יותר לחלק מהחוב וריבית נמוכה יותר לחלק אחר,

כדי לשמור על איזון בין עלות כוללת לבין גובה ההחזר החודשי והיחס להכנסה.

אישור עקרוני, תזמון המהלך והניהול לאחר האיחוד
אחד השלבים הקריטיים בתהליך הוא קבלת אישור עקרוני מהבנק או מהגוף החוץ בנקאי. בשלב זה מוצג מודל ראשוני
של גובה ההלוואה, הריבית, תקופת ההחזר וההחזר החודשי המשוער, תוך התייחסות ליחס ההחזר להכנסה על בסיס



הנתונים שהוצגו. האישור העקרוני מאפשר ללקוח לבחון האם ההצעה אכן משפרת את מצבו או רק מחליפה חוב אחד
בחוב אחר.

לאחר קבלת האישור העקרוני, חשוב לוודא שהשלמת המסמכים והעברת הביטחונות מתנהלים במהירות, כדי לא
להיתקע בתקופה ביניים בה משולמים גם החובות הישנים וגם ההחזר על ההלוואה החדשה. ניהול מדויק של לוחות

הזמנים חוסך עלויות כפולות ומונע פגיעה לא נחוצה ביחס ההחזר ולתזרים.

ניהול ההלוואה לאחר איחוד חובות

אחרי שהאיחוד בוצע, העבודה האמיתית רק מתחילה. ללא שינוי הרגלים פיננסיים, קיים סיכון לחזרה למצב של פיזור
חובות, ניצול יתר של כרטיסי אשראי וצמיחה מחדש של מינוס בעו״ש. המשמעות היא הרעה מחודשת ביחס ההחזר

להכנסה, הפעם מנקודת פתיחה חלשה יותר.

המלצה רווחת בקרב יועצים היא לבנות תקציב חודשי סדור, להגדיר מסגרת הוצאה ריאלית ולנטר באופן שוטף את
תזרים מזומנים משפחתי. במידת האפשר, כדאי להפנות חלק מעודף התזרים שנוצר מהקטנת ההחזרים ליצירת כרית

ביטחון או להחזר מוקדם חלקי בעתיד, כדי לקצר את התקופה ולהקטין את עלות הריבית הכוללת.

תפקיד הייעוץ הפיננסי באיחוד הלוואות ובהערכת יחס החזר
ייעוץ פיננסי לאיחוד הלוואות אינו מסתכם רק במציאת הלוואה אחת שתכסה את כולן. יועץ מקצועי בוחן את התמונה

המלאה: מצב החשבונות, דפוסי ההוצאה, היסטוריית האשראי, מבנה המשפחה והצפי להכנסות עתידיות. יחס ההחזר
להכנסה נבחן כחלק מאסטרטגיה רחבה של ייצוב כלכלי ולא כמדד בודד.

יועצים מנוסים יודעים לתרגם את הדרישות של הבנקים לשפה מעשית: איזה יחס החזר יעדיף כל מלווה, באילו מקרים
הלוואה כנגד נכס או מיחזור משכנתא יהיו עדיפים, ומהם גבולות גזרה ריאליים ללקוח מבחינת רמת סיכון ורמת החזר

חודשית. שילוב של ידע רגולטורי עם הבנה מעמיקה של צרכי המשפחה מייצר תכנית פעולה אפקטיבית יותר.

האם תמיד צריך ייעוץ חיצוני?

לא כל מהלך של מחזור או איחוד מחייב ליווי מקצועי, אך במקרים שבהם יחס ההחזר גבוה, יש היסטוריית פיגורים, או
שהחוב מורכב ממספר רב של מסגרות אשראי, ייעוץ יכול להיות ההבדל בין מהלך שמייצב את המערכת לאורך שנים לבין

פתרון נקודתי שמייצר בעיה חדשה בעתיד. שימוש בכלי כמו מחשבון איחוד הלוואות ושילובו עם קריאת לוח סילוקין
מפורט מאפשרים ללקוח להבין את המשמעויות גם ללא רקע פיננסי מעמיק.



איך להיערך מראש כדי שהלוואה לאיחוד חובות תאושר בתנאים טובים
הכנה נכונה לפני פנייה לבנק או לגוף מימון מגדילה משמעותית את הסיכוי לקבל הלוואה לאיחוד הלוואות בתנאים

תחרותיים. ההכנה מתחילה בסידור המידע: ריכוז כל ההלוואות, הריביות, התקופות, יתרות החוב, מסגרות כרטיסי
האשראי והוצאות קבועות. משם ניתן לגזור את יחס ההחזר הקיים ולבנות מודל יעד ליחס ההחזר הרצוי לאחר האיחוד.

בחינת האפשרות לצמצם באופן מיידי הוצאות שאינן חיוניות, כדי להציג למלווה תמונה משופרת של תזרים.

בדיקה עצמאית של דוח נתוני אשראי BDI וטיפול בליקויים שניתן להסדיר עוד לפני פנייה לבנק.

הגדרה מראש של יעד: מהו גובה החזר חודשי מקסימלי שניתן לעמוד בו לאורך זמן מבלי לפגוע באיכות
החיים.

השוואה ראשונית באמצעות השוואת הלוואות אונליין כדי להבין את מסגרת הריביות והתקופות הסבירה
לפרופיל שלכם.

גישה יזומה ומסודרת משדרת למלווה אחריות והתנהלות פיננסית בוגרת. במקום להיראות כמי ש"רודף אחרי כסף", אתם
מציגים מהלך מחושב לייעול מבנה החוב ולהורדת יחס ההחזר להכנסה לרמה בריאה ובר קיימא.

יחס החזר להכנסה כמדד ניהולי, לא רק כדרישת בנק
מעבר לדרישות הבנקים והגופים המממנים, חכם להשתמש ביחס ההחזר להכנסה כמדד ניהולי פנימי של משק הבית או
העסק. גם אם מלווה מסוים מוכן לאשר יחס של 45%, אין זה אומר שזו הרמה הנכונה עבורכם. לכל משפחה רמת צריכה

קבועה שונה, התחייבויות עתידיות שונות ויכולת שונה להתמודד עם תנודתיות בהכנסות.

שימוש במדד זה כ"נורמת זהירות" פנימית לפני כל התחייבות חדשה מאפשר לשמור על מרווח ביטחון מפני שינויים בלתי
צפויים, כגון ירידה בהכנסה, עלייה בריביות במסלולי ריבית משתנה או הוצאות חריגות. כך, גם לאחר מהלך של איחוד



הלוואות, יש כלים לוודא שלא חוזרים בהדרגה לרמת סיכון פיננסי גבוהה.

לבסוף, כאשר בוחנים הלוואה לכל מטרה, הלוואה לאיחוד הלוואות או מיחזור משכנתא לאיחוד הלוואות, ההחלטה
האם לאשר תתבסס ברובה על מידת הסיכון שנתפסה מצד המלווה. יחס החזר להכנסה הוא מדד מרכזי לכך, אך הוא גם

מצפן עבורכם: אם ההחזר מתכנס לרמה שאפשר לחיות איתה בנחת, עם תזרים מאוזן ועם מרווח לבניית חיסכון, יש סיכוי
שהמהלך שבחרתם אכן תומך ביציבות כלכלית ארוכת טווח ולא רק פותר בעיה נקודתית של היום בבוקר.

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ היא חברת ייעוץ וליווי פיננסי מובילה, המספקת מעטפת מקצועית של פתרונות
מימון, אשראי והבראה כלכלית. המשרד חורט על דגלו מקצועיות, יצירתיות וליווי אישי, במטרה להוביל את קהל

לקוחותיו לעצמאות ויציבות כלכלית.

תחומי ההתמחות והשירותים שלנו:

יעוץ משכנתאות: ליווי צמוד, מכרז ריביות בין בנקים והתאמת תמהיל המשכנתא האופטימלי והחסכוני ביותר.

משכנתא לגיל השלישי )משכנתא הפוכה(: פתרונות פיננסיים לבני 55 ומעלה המאפשרים נזילות כספית
ושמירה על רמת החיים.

איחוד הלוואות: פתרון חכם להקטנת ההחזר החודשי, יצירת סדר בתזרים המזומנים והקלה בעומס הכלכלי.

מומחה אשראי ומימון: גיוס אשראי בתנאים מועדפים והתאמת פתרונות מימון יצירתיים לעסקים ולפרטיים.

מסורבי בנקים וחילוטים: ליווי מורכב ומתן פתרונות חוץ-בנקאיים ואחרים ללקוחות שנתקלו בסירוב מטעם
המערכת הבנקאית.

יעוץ פיננסי טרום רכישה: תכנון תקציבי מדויק וניתוח כדאיות לפני קבלת החלטות נדל"ן משמעותיות.

השקעות נדל"ן: איתור, ייעוץ וליווי עסקאות נדל"ן מניבות להגדלת ההון העצמי.

אימון להצלחה פיננסית: הקניית כלים פרקטיים וליווי אישי להשגת יעדים כלכליים וצמיחה.

הרצאות פיננסיות: הדרכות והעשרת ידע פיננסי לארגונים, קבוצות ופרטיים.

פרטי התקשרות:

כתובת המשרד: הנפת הדגל 5, בניין "צבי צרפתי" החדש, קומה 2, נס ציונה.

טלפון משרד: 08-6100720

גיל )מנכ"ל ובעלים(: 052-344112

ענת )מנהלת המשרד(: 054-5020452

Gil@gilfinance.co.il :דוא"ל

/https://gilfinance.co :אתר אינטרנט

חיבור לרשתות החברתיות שלנו:
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